
 1 

 
Z á p i s 

 
z 17. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.1. 2023 od 14 hodin,  
online 

 

 
Přítomni: Horáček Josef, Ivan Doležal, Mgr. Jana Patková, Josef Červený, Vít Kotrbáček, Miroslav 

Kodydek, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Filip Pýcha, Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Ing. 
arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Ing. Monika Štayrová, 

 
Omluveni: MgA. Libor Kasík, Radek Balcárek, 
 
Hosté:  Ing. Miroslav Mejstřík, DiS. 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023 
4. Různé  
5. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 17. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ VKP/17/65/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 17. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 17. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
K bodu 3 
Termín a složení hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2023 



 2 

 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje v platném 
znění byly dne 12. září 2022 usnesením č. ZK/14/1007/2022 schváleny dotační programy v oblasti kultury 
a památkové péče. Lhůta pro podávání žádostí byla od 17.10. – 21.11.2022, následně proběhlo jejich 
hodnocení z hlediska formálních náležitostí. 15.2. proběhne jejich hodnocení odbornými hodnotícími 
komisemi. Jedná se o následující programy: 
23KPG01 – Podpora kulturních aktivit 
23KPG04 – Obnova historických varhan 
23KPG05 – Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 
23KPG06 – Podpora činnosti muzeí a galerií 
23KPG07 – Rezidence v oblasti kultury 
23KPG08 – Podpora mobility v kultuře 
23KPG09 – Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 
23KPG10 – Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumovska na Evropské hlavní město kultury 
2028 
23KPGU2 – Obnova památkového fondu 
 
 
USNESENÍ VKP/17/66/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 

1. Složení komise pro hodnocení žádostí podaných v dotačních programech v oblasti 

kultury a památkové péče 

MgA. Libor Kasík, Jana Šandová DiS, Josef Horáček 
Náhradníci: Miroslav Kodydek, Ivan Doležal 
Oblast památkové péče: Vít Kotrbáček, Ing. arch. Jan Falta, Miroslav Kodydek 
Náhradníci: Mgr. Rudolf Khol, Tomáš Unger, Josef Červený 

2. Termín zasedání hodnotících komisí – 15. 2. 2022 od 9 hod. (programy v oblasti 

památkové péče), od 13 hod. (programy v oblasti kultury) 

Místo bude upřesněno v pozvánce. 
 
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
  
  
K bodu 4 
Různé 
Vedoucí odboru Mgr. Churtajeva podala členům výboru informaci, že v průběhu dubna-května je 
plánováno setkání pro zastupitele a členy výboru s informacemi ke kandidatuře Broumova na Evropské 
hlavní město kultury 2028. 
 
Termín dalšího jednání výboru se přesouvá ze 14.2.2023 na 28.2.2023 od 14 hod. Místo bude 
upřesněno v pozvánce. 
 
K bodu 5 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda výboru pro kulturu a památkovou péči všem 
přítomným za účast a v 14:40 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční 28. února 2023 od 
14 hod. Místo bude upřesněno v pozvánce.  
 

  
 

 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
Josef Horáček, předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


